
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 13. + 14. kolo   ročník: 4 / číslo: 6 / zdarma

PLAKÁT: Lukáš Vopelka   

HOSTÉ

HOSTÉ

17. 10. v 18:00

15. 10. v 17:20



ŽALUZIE



Vážení fanoušci,

až se člověk pozastaví nad tím, jak nám ten hokejový čas neuvěřitelně rychle letí. Sezóna před chvílí 

teprve začala a už se překuluje do své druhé čtvrtiny. A právě v závěru té první přichází jeden 

z vrcholů letošního ročníku – východočeské derby.

Hradecká kabina čítá od nové sezóny spoustu nových jmen, ale i hráči, kteří místní atmosféru duelu 

Hradce s Pardubicemi nezažili, mluví o tom, jak se nesmírně těší a vnímají náboj utkání už několik dní.

Vzájemná bilance derby je pro Hradec velice příznivá, prohrát s velkým rivalem pouze 

jednou z posledních 12 zápasů, včetně Mountfi eld Cupu, to jsou čísla téměř snová. Na ledové 

ploše ale rozhodně o klidný spánek nepůjde. Vyprodaný stadion udělá své a nic jiného, 

než tvrdá řež, se očekávat nedá.

Ani po hokejovém svátku nebude příliš času na rozjímání. Hned v úterý čeká Mountfi eld HK další bitva, 

protože pod Bílou věž přijedou Bílí Tygři z Liberce, tedy letošní vicemistr. Během pěti dnů tak 

hradečtí hokejisté odehrají tři mistrovské duely. Věřme, že se s tím poperou se ctí a právě v těchto 

utkáních potvrdí nárůst formy z uplynulých zápasů.

HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

CHCEME OPĚT 
POTVRDIT, KDO JE 
VE VÝCHODNÍCH 
ČECHÁCH 
HOKEJOVÝM PÁNEM!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — SOUPISKA

4 —SOUPISKA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 11 1 4 5 -2 0

45 Filip Pavlík 1992 11 0 4 4 1 2

27 Oskars Cibulskis 1988 11 1 2 3 -2 8

44 Mislav Rosandič 1995 8 0 1 1 -2 4

19 Martin Pláněk 1991 11 1 0 1 2 8

51 Dominik Graňák 1983 11 0 1 1 0 12

23 René Vydarený 1981 11 0 1 1 5 8

69 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

9 Bedřich Köhler "A" 1985 11 6 1 7 1 6

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 11 1 6 7 -3 6

21 Petr Koukal "A" 1982 11 2 4 6 1 6

36 Lukáš Vopelka 1996 11 2 3 5 4 0

65 Rudolf Červený 1989 9 3 1 4 1 2

16 Roman Kukumberg 1980 11 2 2 4 3 4

25 Andris Džerinš 1988 9 1 2 3 -4 8

96 Richard Jarůšek 1991 11 0 3 3 0 4

29 Michal Dragoun 1983 4 1 0 1 1 4

24 Tomáš Zigo 1992 7 1 0 1 0 0

6 Lukáš Cingel 1992 8 0 1 1 -1 4

62 Martin Látal 1988 2 0 0 0 0 2

14 Patrik Miškář 1996 5 0 0 0 -2 4

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

22 Jiří Šimánek 1978 11 0 0 0 -1 2

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 4 245 94 90 0,98 95,74 1

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 20 10 10 3,04 100 0

33 Jakub Sedláček 1990 7 400 161 145 2,4 90,06 0

aktualizováno 12. 10. 2017





6 — SOUPISKA / UTKÁNÍ 13. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Milan Klouček 1998 3 188 109 106 0,96 97,25 1

90 Ondřej Kacetl 1990 8 392 184 159 3,83 86,41 1

99 Martin Růžička 1987 3 145 74 62 4,97 83,78 0

REALIZAČNÍ TÝM

Libor Hovorka - technický manažer

Martin Mandys - masér

Lukáš Myška - kustod

Attila Bogdány - fyzioterapeut

MUDr. T. Rejda - lékař 
MUDr. P. Holeka - lékař

Miloš Holaň - hlavní trenér

Otakar Janecký - asistent trenéra

Pavel Marek - asistent trenéra

Jaroslav Landsman - trenér brankářů

Denis Havel - vedoucí mužstva

Petr Mocek - kondiční trenér

aktualizováno 12. 10. 2017

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Marek Trončinský 1988 11 2 5 7 -6 26

53 Jacob Cardwell 1992 12 1 5 6 -1 24

27 Ty Wishart 1988 12 1 4 5 2 37

22 Jiří Hunkes 1984 7 0 2 2 -1 6

26 Rhett Holland 1993 8 1 0 1 1 6

4 Tomáš Mojžíš 1982 5 1 0 1 -6 2

96 Marek Voženílek 1993 2 0 0 0 -1 0

81 Jan Ščotka 1996 9 0 0 0 -3 2

36 Petr Čáslava "A" 1979 12 0 0 0 -8 10

ÚTOČNÍCI

11 David Tomášek 1996 12 4 5 9 -5 8

77 Sacha Treille 1987 9 4 2 6 -4 16

37 Petr Sýkora  "A" 1978 11 3 2 5 -4 4

60 Tomáš Rolinek "C" 1980 11 1 4 5 -2 4

61 Martin Kaut 1989 12 2 2 4 -3 6

94 Jordan Perret 1994 12 1 3 4 0 0

55 Tomáš Vondráček 1991 12 1 3 4 -3 6

24 Ján Sýkora 1990 10 3 0 3 -2 0

8 Peter Quenneville 1994 9 2 1 3 -2 25

95 Vladislav Bojko 1995 12 1 2 3 -4 12

44 Patrik Poulíček 1993 12 0 2 2 -4 6

43 Antonín Dušek 1986 12 0 1 1 -1 8

23 Jan Starý 1986 3 0 0 0 0 0

71 Matěj Beran 1993 9 0 0 0 -5 2

HC DYNAMO PARDUBICE
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s.,
Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 

Klubové barvy: červená a bílá
www.hcdynamo.cz



SOUPISKA / UTKÁNÍ 14. KOLA — 7 

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

Bílí Tygři Liberec, s.r.o. Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec  

Klubové barvy: modrá a bílá
www.hcbilitygri.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Filip Pešán - hlavní trenér

Karel Mlejnek - asistent trenéra

Martin Láska - trenér brankářů

Aleš Pařez - kondiční trenér

Aleš Vladyka - videokouč

Aleš Vála - masér a kustod

Jan Plodek - kustod

Daniel Obyt - fyzioterapeut

Tomáš Krámský - fyzioterapeut

MUDr. Dušan Morman - lékař

MUDr. Roman Mizera - lékař

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Roman Will 1992 10 553 281 255 2,82 90,75 1

30 Aleš Stezka 1997 1 40 30 26 6 86,67 0

aktualizováno 12. 10. 2017

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

24 Filip Pyrochta 1996 10 1 4 5 -10 2

3 Adam Jánošík 1992 10 3 1 4 -6 22

55 Martin Ševc "C" 1981 7 0 4 4 -4 35

27 Michal Plutnar 1994 9 0 2 2 1 18

59 Petr Kolmann 1988 4 0 1 1 0 2

5 Ladislav Šmíd "A" 1986 7 0 1 1 2 10

77 Tomáš Havlín 1996 3 0 0 0 -2 0

4 Tomáš Mojžíš 1982 5 0 0 0 1 6

17 Lukáš Derner 1983 10 0 0 0 -3 14

ÚTOČNÍCI

88 Michal Bulíř 1991 10 2 4 6 -2 6

26 Petr Jelínek "A" 1984 10 3 2 5 -3 28

83 Martin Bakoš 1990 10 2 3 5 -1 2

40 Lukáš Jašek 1997 10 2 3 5 -4 4

45 Jan Ordoš 1996 10 3 1 4 -4 2

31 Dominik Lakatoš 1997 10 1 2 3 -5 26

15 Adam Dlouhý 1994 4 1 0 1 1 0

91 Jan Stránský 1990 9 1 0 1 -4 4

61 Milan Bartovič 1981 7 0 1 1 1 6

29 Lukáš Krenželok 1983 10 0 1 1 -8 0

97 Lukáš Vantuch 1987 10 0 1 1 -5 18

53 Jaroslav Vlach 1992 2 0 0 0 0 2

70 Kryštof Hrabík 1999 8 0 0 0 0 2

19 Daniel Špaček 1986 9 0 0 0 -2 2



8 — VIZITKA SOUPEŘE 

Hokej se v Pardubicích 

objevil již v samých počátcích 

dvacátého století, svědkem 

hokejových začátku bylo Matiční 

jezero. Organizovaný hokej byl 

v Pardubicích založen Vilémem 

Weissem v roce 1923, kdy vznikl 

hokejový klub LTC Pardubice. 

Pravidelné soutěže se začaly hrát 

až v sezoně 1930/1931. Od roku 

1951 pardubický klub nikdy 

nesestoupil z nejvyšší hokejové 

soutěže. V závěru sezony 

1952/1953 se klub přejmenoval 

na Dynamo Pardubice.

První významný úspěch 

přišel v roce 1960. Dynamo 

skončilo poprvé na medailové 

pozici a  zároveň byl dostavěn 

a zastřešen zimní stadion.

Pardubický tým čekal na svou 

velkou chvíli do roku 1973, 

kdy nejprve s pětibodovým 

náskokem vyhrál základní 

část a získal první titul mistra 

ligy. Vladimír Martinec byl 

nejlepším nahrávačem a získal 

svou první Zlatou hokejku.

Od roku 1982 začal i opětovný 

vzestup seniorského mužstva. 

Do týmu byli postupně 

zapracováni již tehdy zářící 

brankářská hvězda brankář 

Dominik Hašek, obránce 

František Musil, útočníci 

Otakar Janecký a Jiří Šejba. 

V letech 1987 a 1989 pak došlo 

na oslavy titulu mistra ligy.

Čtvrtého titulu se Pardubice 

dočkaly po 16 letech až v roce 

2005 pod vedením kapitána 

Jiřího Dopity a po příchodu 

reprezentačního slovenského 

gólmana Jána Lašáka. Díky 

zrušenému ročníku NHL se 

v pardubickém dresu navíc 

sešlo útočné trio Jan Bulis, 

Michal Mikeska a Milan Hejduk, 

které ohromilo tím, že obsadilo 

první tři příčky v tabulce 

kanadského bodování.

Na svůj další mistrovský titul 

si museli počkat do sezony 

2009/2010, kdy tým okolo 

trenéra Václava Sýkory 

a navrátivšího se Dominika 

Haška do branky neprohrál 

v play off rekordních 

dvanáct zápasů v řadě.

O dva roky později se tým okolo 

Petra Koukala opět radoval ze 

zlatých medailí. Během základní 

části jej sice trápila rozsáhlá 

marodka, ale semknutý soubor 

skončil třetí po skončení základní 

části a po napínavém play off 

vystoupal na nejvyšší stupínek.

V sezóně 2015/16 začal 

pardubický klub nosit staronový 

název Dynamo Pardubice, 

ale i když prošel velkými 

změnami také samotný A-tým, 

na zlepšených výkonech se to 

neprojevilo. Naopak, od začátku 

sezóny se nedařilo, a tak přišly 

další zásadní kroky. V průběhu 

ročníku usedl na trenérskou 

lavičku místo Miloše Říhy ml. 

Richard Král a v lednu potom 

Peter Draisaitl. Bývalý hlavní 

kouč Mountfi eldu HK nakonec 

záchranářské práce zvládl 

a Dynamo se na poslední chvíli 

vyhnulo nepříjemné baráži.

 

Pád směrem dolů pokračoval v Pardubicích také v minulém 
ročníku, i když se o změnu pokusil rovněž GM Pavel Rohlík, 

který sám usedl do křesla hlavního kouče. Mužstvo se výsledkově 
i herně trápilo a tentokráte už došlo téměř na nejhorší. Klub udržel 
extraligu pro následující sezónu až v baráži, ve které rozhodoval 
rozdíl jediného bodu. To už stála na střídačce trenérské dvojice 
Miloš Holaň a Otakar Janecký. Během sezóny klub změnil také 
majitele, když podíl podnikatele Romana Šmidberského odkoupilo 
Město Pardubice. Během léta se mužstvo pozměnilo, a to 
především v obraných řadách. Novou posilou se stal také gólman 
Ondřej Kacetl, který přišel z Mountfi eldu HK



OPORY SOUPEŘE — 9 

TAHOUNI PARDUBIC

Odchovanec pardubického hokeje je týmovým 

lídrem se vším všudy. Díky své komplexnosti 

a pracovitosti se mu také dostalo cti být 

kapitánem české reprezentace, kterou dovedl 

v roce 2010 vítězným gólem až ke zlatým 

medailím na MS. V národním dresu získal 

na světových šampionátech kompletní 

medailovou sbírku. Extraligový titul slavil 

s Pardubicemi v roce 2005. Necelých 5 let 

působil v ruské KHL, před svým návratem byl 

také dvě sezóny kapitánem pražské Sparty. 

60
Tomáš Rolinek
37 let, útočník

Historicky nejlepší střelec pardubického klubu. 

Petr Sýkora má v nohách i rukách dynamit 

a i před pokročilejší věk je stále jedním 

z nejrychlejších hokejistů extraligy. Přirozený 

kanonýr, který je u nás věrný jedinému týmu. 

V pardubickém dresu odehrál už 

16 extraligových sezón, během kterých slavil 

dvakrát titul. Stejný počet triumfů zaznamenal 

také v barvách švýcarského Davosu. Za 

reprezentaci nastřílel 9 gólů ve 40 zápasech.

37
Petr Sýkora
38 let, útočník

Velice talentovaný technicky zdatný útočník, který 

vyrůstal na pražské Spartě. Už ve třinácti letech 

se ale vydal na zkušenou do Severní Ameriky, kde 

zakotvil na 5 let. Zámořský hokej dodal mladému 

útočníkovi ještě více komplexnosti. Vyniká především 

dobrou střelou a tahem na branku. Od mládežnických 

kategorií pravidelně reprezentuje svou zemi.

11
David Tomášek
21 let, útočník

Urostlý bek, který využívá své parametry především 

ve vlastní obranné třetině. Je velice dobrý na 

puku a má slušnou rozehrávku. Odehrál 

26 utkání v NHL, ale stabilně se do kádru Tampy 

Bay Lightning nedostal. Působil v Německu, 

Švédsku a na Slovensku, kde v Banské Bystrici 

slavil po minulé sezóně titul. Má dvojče Tiu, která 

chytala za univerzitní tým Quinnipiac NCAA. 

29
Ty Wishart
29 let, obránce

Silný křídelní útočník a francouzský reprezentant. 

S českou nejvyšší soutěží má dlouhodobé zkušenosti, 

protože v letech 2010 – 2014 vystřídal dresy pražské 

Sparty a Kladna. Nastupoval také v nižší soutěži, 

kde oblékal barvy Ústí nad Labem, Berouna, či 

Litoměřic. Minulé dva ročníky odehrál ve své vlasti, 

konkrétně v Rouenu. Před deseti lety vyhrál titul 

se švédským Färjestadem a loni s Rouenem.

77
Sacha Treille
29 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  22 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 38 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Martin Kaut – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Vladislav Bojko – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Rolinek – 177 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Ondřej Kacetl – 72 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Kanada –  Ty Wishart, Rhett Holland, Jake Cardwell, Peter Quenneville

Francie – Sacha Treille, Jordann Perret

Rusko -   Vladislav Bojko    Slovensko – Ján Sýkora

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 roků

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY PARDUBIC

PARDUBICE TŘINEC ?
LITVÍNOV PARDUBICE 0:1 SN
PARDUBICE OLOMOUC 1:2 P
SPARTA PARDUBICE 1:3

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

JIHLAVA MOUNTFIELD HK ?
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 2:0
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK ML. BOLESLAV 2:1

MOUNTFIELD HK PARDUBICE 8:2
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:4
MOUNTFIELD HK PARDUBICE 5:1
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 1:4





SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

První vychytaná nula 

Patrika Rybára v sezóně.

Na svého oblíbeného „kozáčka“ 

si Martin Pláněk vždycky chvilku najde.

Jiný dres, ale stejný člověk. Děkujeme, Rasty!







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 2. 3. 1996 v Českých Budějovicích

PŘEZDÍVKA: Vopy  

VÝŠKA: 184  cm | VÁHA: 90  kg | HŮL: pravá  

36

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Vítězství českých hokejistů na OH v Naganu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Byl bych profesionálním hráčem na PlayStationu 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Zrušil bych omezení rychlosti na dálnicích.   

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Koprovku.

LUKÁŠ VOPELKA
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Lukáš Vopelka se narodil v Rožmberské vesničce 
Břilice a první centimetry na bruslích zakrojoval 
do ledu na soběslavském ledě. Následně 
hokejově vyrůstal v Českých Budějovicích, odkud 
po úspěšném kempu zamířil už v 15 letech 
do švédského Örebro. Na severu Evropy strávil 
5 let, než přišla nabídka od Slovanu Bratislava, 
se kterým si Vopelka zahrál KHL. V závěru 
loňské sezóny vypomohl také trenčínské Dukle. 
Reprezentační dres oblékal v mládežnických 
kategoriích pravidelně a v 18 letech zažil také 
zatím největší hokejový úspěch, když si na MS 
pověsil na krk stříbrnou medaili.

ÚSPĚCHY:   - stříbrná medaile z MS do 18let (2014)

- TOP 3 v juniorském týmu Örebro (2013)

ZAJÍMAVOST:  Před svým odchodem do Švédska žil v Břilici 
u Třeboně, kde se narodil také hokejový 
reprezentant a trenér Jan Tlačil.

NÁZOR ODBORNÍKA

Mladý talentovaný útočník, který hokejově 
vyzrával ve Švédsku. Komplexně vybavený 
technický hráč, umí šanci připravit i sám 
zakončit.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

ZIGIHONZA ×

  ZÁPASY 13. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – PARDUBICE 3:1
 SPARTA- CHOMUTOV 2:3
 LIBEREC – VÍTKOVICE 3:2
OLOMOUC – JIHLAVA 1:0
ZLÍN – PLZEŇ 2:5
LITVÍNOV – BRNO 0:0
TŘINEC – ML. BOLESLAV 2:2

HRADEC – PARDUBICE 4:2
 SPARTA- CHOMUTOV 2:4
 LIBEREC – VÍTKOVICE 2:2
OLOMOUC – JIHLAVA 1:3
ZLÍN – PLZEŇ 2:6
LITVÍNOV – BRNO 1:5
TŘINEC – ML. BOLESLAV 4:3

 RUDAMARKÉTA   VÝSLEDKY 11. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ došlo opět na výhru fanouška. Markéta trefila přesný 
výsledek u remízy Plzní s Brnem a Rudu Červeného porazila celkově 5:2.

bodů
1 HRADEC – VÍTKOVICE 5:3
0 TŘINEC - CHOMUTOV 5:4
0 OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:2
1 ZLÍN – SPARTA 3:1
3 PLZEŇ – BRNO 4:4
0 LITVÍNOV – PARDUBICE 3:2

bodů
1 HRADEC – VÍTKOVICE 3:1
0 TŘINEC - CHOMUTOV 4:2
0 OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:2
0 ZLÍN – SPARTA 2:3
1 PLZEŇ – BRNO 3:3
0 LITVÍNOV – PARDUBICE 3:1

celkem bodů 5 celkem bodů 2

výsledek

2 : 0
3 : 3
1 : 3
4 : 2
4 : 3
0 : 0



16 — VIZITKA SOUPEŘE

Klub vznikl na severu Čech 

v roce 1934. Po druhé 

světové válce se zrodily 

3 oddíly: Rapid, Slavia a SNB, 

ze kterých se pak staly dva, 

a to Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil 

nový Zimní stadion a tak se 

kluby dohodly na sloučení 

a změně názvu na Lokomotiva 

Liberec. OD roku 1961 nesl 

klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal 

do názvu písmenka PS. 

Od roku 1985 se úroveň 

dospělého libereckého 

hokeje začala snižovat. 

Dlouhodobě hráli Bílí Tygři 

až ve třetí nejvyšší soutěži.

Na přelomu tisíciletí se ze strany 

vedení i sponzorů zvedla snaha 

o zavedení nové image klubu. 

21. 8. 2000 byla odsouhlasena 

změna názvu, který je platný 

až do současnosti – Bílí tygři 

Liberec.V sezóně 2001/02 

skončil Liberec po základní 

části 1. ligy na prvním místě. 

V play-off se přes Kadaň, 

Chomutov a Jihlavu probojoval 

až k baráži o nejvyšší 

hokejovou soutěž, ve které 

zdolal Kladno3:1 na zápasy 

a postoupil mezi nejlepších 

14 hokejových celků České 

republiky. V extralize se od té 

chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem 

nehrála NHL, a proto byla 

česká extraliga obohacena 

o mnoho hráčů, kteří se na jednu 

sezonu vrátili domů. Do Liberce 

přišel Milan Hnilička a na roční 

hostování ze zámoří dorazili 

také Jiří Fischer, Radim Vrbata, 

Aleš Kotalík, Václav Nedorost 

a Jaroslav Modrý. Také díky 

nim se Liberec po základní 

části umístil na 5. místě, což 

znamenalo premiérovou účast 

v play-off extraligy. V něm 

Bílí Tygři ve čtvrtfi nále zdolali 

favorizovanou Slavii Praha 4:3 

na zápasy. V semifi nále ale 

nestačili na Pardubice. Stejnou 

pozici, tedy bronzovou, obsadili 

Bílí Tygři také o dva roky později.

Snovou sezónu prožili Bílí 

Tygři předloni. Způsobem 

start – cíl opanovali celý ročník 

Tipsport extraligy a naprosto 

zaslouženě získali nejen 

Prezidentův pohár pro nejlepší 

tým po základní části, ale i pohár 

Masarykův určený šampionům 

extraligy. Mistrovský titul slavil 

Liberec poprvé v historii!

 

V minulé sezóně patřili Bílí Tygři coby obhájci trofeje opět 
mezi hlavní favority na titul, což potvrzovali v průběhu 

celého ročníku. Podruhé v řadě získali Prezidentův pohár pro 
nejúspěšnější tým základní části. V play off si Liberec nejprve 
poradil s Plzní 4:2 na zápasy a v semifi nále stejným poměrem 
přehrál také ambiciózní Chomutov. Samotné fi nále se ale stalo 
nečekaně jednoznačnou záležitostí. Bílí Tygři neuhráli proti Brnu 
ani jeden zápas a sen o obhajobě se tak rychle rozplynul.



OPORY SOUPEŘE — 17 

TAHOUNI LIBERCE

Zkušený útočník oblékal od žákovských kategorií 

v české nejvyšší soutěži jediný dres. V pražské Slavii 

hrál až do roku 2014, kdy ve svých 30 letech poprvé 

zkusil změnu. A až na stará kolena se rázem stal 

produktivním tahounem. Do předminulé sezóny měl 

syn bývalého hokejisty Tomáše Jelínka maximálně 

19 kanadských bodů a plnil roli defenzivního útočníka. 

V Liberci ale dostal možnost více útočit a v následujících 

dvou letech bylo výsledkem 33 a 37 kanadských bodů.

 

26
Petr Jelínek
33 let, útočník

Liberecký odchovanec se po 12 letech 

úspěšné zámořské kariéry vrátil tam, 

kde v mládí hokejově vyrůstal. Defenzivní 

obránce odehrál v NHL necelých 600 

zápasů, a to pouze za dva kanadské 

kluby, Edmonton Oilers a Calgary Flames. 

Pravidelně také reprezentoval Českou 

republiku na vrcholných akcích. Národní 

dres měl na své hrudi ve 177 případech. 

Stále čeká na velký kolektivní úspěch, 

z toho pohledu má jen bronzovou medaili 

z ročníku 2004/05, kdy Liberec skončil třetí.

5
Ladislav Šmíd
31 let, obránce

Obousměrný obránce a nový kapitán týmu je typem 

fyzicky hrajícího beka, který se umí prosadit také směrem 

dopředu. Hokejově vyrůstal v Kladnu, odkud se přesunul 

na sever Evropy. Po dlouhá léta hrál v nejvyšší švédské 

soutěži, především v barvách Färjestadu a Skelleftey. 

Během pěti let tam hned čtyřikrát slavil mistrovský 

titul. V ročníku 2006/07 byl se 17 góly nejlepším 

střelcem mezi obránci v české extralize. To oblékal dres 

Kladna. Od roku 2005 pravidelně reprezentoval, ale 

na světový šampionát se dostal až před dvěma lety.

55
Martin Ševc
36 let, obránce

Objev loňské sezóny, kdy se vrátil do Tipsport extraligy 

po dvou letech působení v Severní Americe. Chytal 

v AHL a do jednoho zápasu také naskočil na 18 minut 

v dresu týmu NHL Colorado Avalanche. Poté, co 

podepsal smlouvu v Liberci, nikdo nepředpokládal, 

že tak rychle vyřadí z pozice týmové jedničky Jána 

Lašáka. Měl nejlepší statistiky ze všech extraligových 

brankářů a především díky Willovi měli v průběhu 

sezóny Bílí Tygři šňůru 12 vítězných zápasů.

35
Roman Will
25 let, brankář

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  98 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Milan Bartovič  – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Kryštof Hrabík – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ:  Lukáš Vantuch – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Stránský – 178 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jaroslav Vlach – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Jašek – 78 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Martin Bakoš, Milan Bartovič, 

Mário Bližňák, Adam Jánošík,                                               

Patrik Maiera

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 roků

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY LIBERCE

LIBEREC VÍTKOVICE ?
BRNO LIBEREC 7:2
LIBEREC PARDUBICE 4:1
SPARTA LIBEREC 7:1

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

JIHLAVA MOUNTFIELD HK ?
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 2:0
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK ML. BOLESLAV 2:1

MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:2 SN
LIBEREC MOUNTFIELD HK 2:1
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:2
LIBEREC MOUNTFIELD HK 2:1



18 — DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ, A.S.

Provozovatelé systémů veřejné hromadné dopravy jsou 
již léta vedeni snahou usnadnit odbavení cestujících 

s využitím moderních technologií. Inteligentní mobilní 
platforma pro nákup jízdenek v městské hromadné dopravě 
HopOn® posouvá tento proces na novou úroveň.

Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s. zavedl 

od 1. října 2017 nový systém 

odbavení cestujících v MHD 

v Hradci Králové. Systém 

s názvem HopOn umožní 

cestujícím kupovat každý den 

v roce v průběhu 24 hodin, 

jak jízdenky pro jednotlivou 

jízdu, tak i veškerý sortiment 

předplatného časového 

jízdného prostřednictvím 

chytrého telefonu. Jednotlivá 

jízdenka bude z kategorie 

časové jízdenky, tzn. na 45/60 

minut (platnost do 45 minut 

v pracovní dny od 04 do 

19 hod a 60 minut v pracovní 

dny od 19 do 04 hod a o víkendu 

a svátku po celý den).

HOPON - NOVÝ PLATEBNÍ 
A JÍZDENKOVÝ SYSTÉM PRO 
MHD V HRADCI KRÁLOVÉ

Aplikaci je možné si 

od shodného termínu stáhnout 

do chytrého telefonu zdarma 

na Google Play či App Store. 

Cestující mohou nakupovat 

jednotlivé i předplatné časové 

jízdenky on-line (s přístupem 

k internetu). Bez datového 

připojení či připojení k internetu 

(off-line) lze jednotlivou jízdenku 

zakoupit prostřednictvím 

běžné SMS. Aplikace odešle 

SMS operátorovi, jehož služby 

zákazník používá, ať už jde 

o T-Mobile, Vodafone nebo O2. 



 19 

Cestující obdrží daňový 

doklad splňující podmínky 

EET (zákon č. 112/2016 Sb. 

o evidenci tržeb) ke každé 

transakci emailem. 

Veškeré platební transakce 

zpracovává zabezpečeným 

způsobem renomovaný český 

poskytovatel těchto služeb 

GoPay s.r.o., kdy vlastní platby 

probíhají pomocí platební karty.

Všechna data se bezpečně 

zálohují online na serverech, 

které splňují nejvyšší normy PCI 

DSS, což znamená, že veškeré 

související informace jsou 

chráněné a zákazníci nemusejí 

mít žádné obavy ze zneužití dat.

Systém a aplikace HopOn 

neuchovávají fi nanční údaje 

uživatele (čísla platebních 

karet, bankovních účtů 

atd.).Tarify, ceny a možnosti 

výběru jízdenky jsou nastavené 

podle uživatelského profi lu: 

dospělý, senior, student, 

dítě atd. tak, aby cestující 

mohli využívat zvýhodněné 

jízdné v souladu s pravidly. 

Cestující může také kupovat 

jízdenky pro spolucestující 

(např. děti nebo přátele). 

Jednotlivé jízdenky se vydávají 

po zaplacení, s platností nejdéle 

2 minuty po jejich nákupu tak, 

aby byla vyloučena možnost 

nákupu v okamžiku kontroly 

revizorem. Zákazník do vozu 

nastupuje dle smluvních 

přepravních podmínek až 

s platným jízdním dokladem.

Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a. s. chce 

do budoucna nabídnout 

cestujícím dvě formy úhrady 

jízdného. Jednak nadále 

zůstane v platnosti karetní 

odbavovací systém (Městská 

karta) včetně rozšíření o použití 

bankovních karet a dále nabízí 

tento nový způsob nákupu 

prostřednictvím chytrých 

telefonů ve spojení s platební 

kartou, který též umožní 

nákup veškerého sortimentu 

nabízených jízdenek, včetně 

zlevněných, kde cestující 

v telefonu doloží potvrzení 

o nároku na příslušnou slevu.

Souběžně bude ještě 

možnost použít službu 

Mobilní jízdenky (SMS) 

a zároveň v hradecké MHD 

dožívající papírové jízdenky.

S bližšími podrobnostmi 

se veřejnost může seznámit na 
 www.dpmhk.cz/hopon



20 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

První opravdové derby zažije ve své kariéře útočník 
Mountfi eldu HK Petr Koukal, který dlouhých 11 sezón 

působil v Pardubicích. Do svých 35 let nic podobného ani 
během svého angažmá z KHL nepamatuje. 

NA PARDUBICKÉ FANOUŠKY 
JSEM PŘIPRAVENÝ, ŘÍKÁ 
PETR KOUKAL

Těším se moc a samozřejmě 

jsem zvědavý především 

na kulisu, jestli bude vyprodaný 

stadion a jak to bude na zimáku 

vypadat. V Pardubicích je 

pár kluků, se kterými jsem 

hrál, takže i tahle konfrontace 

bude velice zajímavá.

Dají se očekávat 

nějaké reakce ze strany 

pardubických fanoušků, 

jsi na to připravený?

Rozhodně ano, mám rád, když 

lidé hokejem žijí a ta skutečnost, 

že jsem dříve hrál za Pardubice, 

tomu dává ještě další náboj. 

Nevadí mi ani určitá negativní 

reakce, s tím musím počítat 

a popravdě mě to ještě víc 

nabudí. Je ale pravdou, že 

jakmile začne zápas, tak by 

mohlo být na stadionu sto tisíc 

lidí a já to nevnímám. Jakmile 

totiž vypnete pozornost na hru, 

za dvě vteřiny dostanete 

nějakou bombu u mantinelu 

a nevíte, která bije. Na střídačce 

a o přerušeních to ovšem 

vnímáme velice dobře.

Po hokejové stránce je jasné 

zlepšení vaší hry oproti úvodu 

sezóny, byl poslední domácí 

duel s Vítkovicemi zápasem 

se všeobecnou spokojeností?

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 13. 10. 2017 
Texty: Tomáš Borovec.  
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., 
Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

To bych neřekl, stále je na čem 

pracovat. Podle mého se 

zlepšujeme postupně a v tomto 

charakteru bychom chtěli stále 

pokračovat. I když se vyhraje 

po horším výkonu, tak jste rádi 

za body, ale je vám jasné, že 

musíte změnit i hru. Většinou 

je totiž výsledek úměrný tomu, 

co předvádíte na ledě.

Znáte se velice dobře 

s některými pardubickými 

hráči, špičkujete se 

před zápasem?

Že bychom si psali, to ne. 

Už je to jiné, všichni už jsme 

vyrostli, jsme starší, máme 

rodiny. Každý se po tréninku 

sbalí a kouká na to, aby stihl 

s dětmi různé kroužky. Doba, 

kdy nám bylo 22 let a s Časym 

(Petr Čáslava), Rolasem (Tomáš 

Rolinek), Sejčkem (Petr Sýkora) 

a dalšími jsme vyrazili po tréninku 

na golf, už je prostě pryč. 

Až tady kluky uvidím, tak se 

pozdravíme a u toho to skončí.

V čem vidíš současnou 

sílu Pardubic?

Hráli jsme proti nim v létě 

Mountfi eld Cup a nebyl to 

z pardubického pohledu vůbec 

špatný výkon. Tam ale hrála 

spousta jiných hráčů, než je 

v kádru teď. Nedávno obrali 

o body Spartu a derby má 

navíc úplně jiný charakter. 

Podle mě to bude o důrazu, 

očekávám, že budou hrát 

agresivně a budou se snažit 

vytěžit maximum z našich chyb. 

Těch se musíme vyrovnat.

Jakou odměnu připravuješ 

pro spoluhráče do kabiny 

v případě vítězství?

Myslím si, že tam bude nějaký 

oběd pro kluky. Probereme to 

s pokladníkem, Šimi na tohle 

nezapomíná a má to všechno 

správně pod palcem.







www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


